PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVAO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

| AJUDANTE DE SERV.

ANEXO I

GRUPOS DE CARGOS

PUBLICOS PESADOS GARI
ATENDENTE GUARDA MUNICIPAL
AUXILIAR ADMINISTRATIVO | MOTORISTA
AUXILIAR DE ENFERMAGEM | PEDREIRO
AUXILIAR DE POSTO DE SECRETARIO
GRUPOT | -RREIO ESCOLAR

AUXILIAR DE SECRETARIA | TECNICO DE
ESCOLAR ENFERMAGEM
AUXILIAR DE SERVICOS TRABALHADOR
GERAIS BRACAL
CARPINTEIRO
OPERADOR DE MAQUINAS

GRUPO I | DPERADS

GRUPOVa |PROFESSOR PEDAGOGO

GRUPOVc |PROFESSOR PEDAGOGO
ASSISTENTE JURIDICO FISIOTERAPEUTA

GRUPOYI |ASSISTENTE SOCIAL ODONTOLOGO
FARMACEUTICO/ DSICOLOGO
BIOQUIMICO
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e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br
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ANEXO II

TABELA SALARIAL
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2.746,16

6.267,27)
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1.288,57
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1.416,96

1.795,40

2.066,25

2.377,22

2.762,64

6.304,87

1.153,44

1.296,25

1.470,23

1.425,41

1.806,11

2.078,58

2.391,40

2.779,11

6.342,48

1.160,28

1.303,94

1.478,95

1.433,86

1.816,81

2.090,90

2.405,58

2.795,59

6.380,08

1.167,11

1.311,62

1.487,67

1.442,31

1.827,52

2.103,22

2.419,76

2.812,07

6.417,68

1.173,95

1.319,31

1.496,38

1.450,77

1.838,23

2.115,55

2.433,94

2.828,54

6.455,29

1.180,79

1.326,99

1.505,10

1.459,22

1.848,94

2.127,87

2.448,12

2.845,02

6.492,89

1.187,63

1.334,68

1.513,82

1.467,67

1.859,65

2.140,20

2.462,29

2.861,50

6.530,50

1.194,47

1.342,36

1.522,53

1.476,12

1.870,36

2.152,52

2.476,47

2.877,98

6.568,10

1.201,31

1.350,05

1,531,25

1.484,57

1.881,06

2.164,84

2.490,65

2.894,45

6.605,70

1.208,15

1.357,73

1.539,97

1.493,02

1.891,77
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2.504,83

2.910,93

6.643,31

1.214,98

1.365,42

1.548,68

1.501,47

1.902,48

2.189,49

2.519,01

2.927,41

6.680,91

1.221,82

1.373,10

1.557,40

1.509,92

1.913,19

2.201,81

2.533,19

2.943,88

6.718,51

1.228,66

1.380,79

1.566,12

1.518,37

1.923,90

2.214,14

2.547,36

2.960,36

6.756,12

1.235,50

1.388,47

1.574,84

1.526,82

1.934,60

2.226,46

2.561,54

2.976,84

6.793,72

1.242,34

1.396,16

1.583,55

1.535,28

1.945,31

2.238,78

2.575,72

2.993,31

6.831,32

1.249,18

1.403,84

1.592,27

1.543,73

1.956,02

2.251,11

2.589,90

3.009,79

6.868,93

1.256,02

1.411,53

1.600,99

1.552,18

1.966,73

2.263,43

2.604,08

3.026,27

6.906,53

1.262,85

1.419,22

1.609,70

1.560,63

1.977,44

2.275,75

2.618,26

3.042,75

6.944,14

1.269,69

1.426,90

1.618,42

1.569,08

1.988,14

2.288,08

2.632,43

3.059,22

6.981,74

1.276,53

1.434,59

1.627,14

1.577,53

1.998,85

2.300,40

2.646,61

3.075,70

7.019,34

1.283,37

1.442,27

1.635,85

1.585,98

2.009,56

2.312,73

2.660,79

3.092,18

7.056,95

1.290,21

1.449,96

1.644,57

1.594,43

2.020,27

2.325,05

2.674,97

3.108,65

7.094,55

11.085,65

1.297,05

1.457,64

1,653,29

1.602,88

2.030,98

2.337,37

2.689,15

3.125,13

7.132,15

1.091,38

1.303,89

1.465,33

1.662,00

1.611,34

2.041,69

2.349,70

2.703,33

3.141,61

7.169,76

1.310,72

1.473,01

1.670,72

1.619,79

2.052,39

2.362,02

2.717,50

3.158,08

7.207,36

1.102,82

1.317,66

1.480,70

1.679,44

1.628,24

2.063,10

2.374,34

2.731,68

3.174,56

7.244,96

108,55

1.324,40

1.488,38

1.688,15

1.636,69

2.073,81

2.386,67

2.745,86

3.191,04

7.282,57

114,27

1.331,24

1.496,07

1.696,87

1.645,14

2.084,52

2.398,99

2.760,04

3.207,51

7:320,17

120,00

1.338,08

1.503,75

1.705,59

1.653,59

2.095,23

2.411,31

2.774,22

3.223,99

7.357,77

125,72

1.344,92

1.511,44

1.714,30

1.662,04

2.105,93

2.423,64

2.788,39

3.240,47

7.395,38
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVAO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO III

SALARIO BASE PARA INiCIO DAS CARREIRAS

GRUPO Vc
— GRUPO VI 2.746,16
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SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANCAS E ORCAMENTO
A ESTADO DO ESPIRITO SANTO
y S8y Rua Travessa Pavéo, 80 - Centro - CEP.: 29843-000
v Telefax : (27) 3753-1001 - e-mail: financeiro@vilapavao.es.gov.br

IMPACTO FINANCEIRO/ORCAMENTARIO
DOS GASTOS COM PESSOAL PROJECAO PARA 2018

PROJETO DE LEI N° (03 /2018

a) Exercicio 2018

RECEITA CORRENTE LIQUIDAS
MEDIA MENSAL (ULTIMOS 12 MESES)

R$

2.139.792,39

DESPESA ESTIMADA COM PESSOAL PARA 2018

VALOR BRUTO DA FOPAG (MEDIA DOS ULTIMOS 12 MESES) (1) RS 1.024.348,57
CARGOS A CONTRATAR EM ANDAMENTO (2) RS 33.771,71
PERCENTUAL ATE MAIO/2018 47,87%
ACRECIMO DAS DESPESAS COM PESSOAL

REAJUSTE DE 0,50% DOS SERVIDORES EFETIVOS

RS 25.277,63
A SER APROVADO COM PROJETO DE LEIN® /2018
132 SALARIO RS 2.106,47
1/3 FERIAS RS 702,16
INSS PATRONAL RS 5.898,11
SUBTOTAL - Acréscimo das despesas todal com pessoal (3) RS 33.984,37
TOTAL GERAL (1+2+3) - APOS APROVACAO DA LEI RS 1.092.104,65
PERCENTUAL PARA A PROXIMA FOLHA DE PAGAMENTO 51,04%
LIMITE PERMITIDO - ART. 20 da LRF 54,00%

Obs.: A Projegédo da Receita Corrente Liquida 2017/2018 foi de 6%

A Folha de Pagamento foi projetada com aumento de 7%. (indice inflacionario)

Valdecir Berger
Sec. Municipald FiRanga®=""_
e Orgamefitq
Decreto N° 883/2017




SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANCAS E ORCAMENTO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
0 2V Rua Travessa Pavdo, 80 - Centro — CEP.: 29843-000
w Telefax : (27) 3753-1001 - e-mail: financeiro@vilapavao.es.gov.br

IMPACTO FINANCEIRO/ORGAMENTARIO
PROJETO DE LEI N°Q3 /2018

b) Exercicio 2019

PROJEGAO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA (+6%)

, RS 2.268.179,93
MEDIA MENSAL (ULTIMOS 12 MESES) ?

PROJECAO DE DESPESA COM PESSOAL PARA 2019

PROJECAO DE DESPESA COM PESSOAL ESTIMADA RS 1.168.551,97
PROJEGCAO DO IMPACTO FINANCEIRO EM 31/12/2019 51,52%
LIMITE PERMITIDO - ART. 20 DA LRF 54,00%

Obs.: A Projeg¢do da Receita Corrente Liquida 2017/2018 foi de 6%
A Folha de Pagamento foi projetada com aumento de 7%. (indice inflacionario)

Sec. Municipal de financas
e Orgamento

Decreto N° 883/2017




SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANGAS E ORCAMENTO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Rua Travessa Pavdo, 80 - Centro — CEP.: 29843-000
Telefax : (27) 3753-1001 - e-mail: financeiro@vilapavao.es.gov.br

IMPACTO FINANCEIRO/ORCAMENTARIO
PROJETO DE LEI N°_03 /2018

c) Exercicio 2020

PROJECAO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA (+6%)

> R 2.404.270,73
MEDIA MENSAL (ULTIMOS 12 MESES) >

PROJECAO DE DESPESA COM PESSOAL PARA 2020

PROJECAO DE DESPESA COM PESSOAL ESTIMADA RS 1.250.350,61
PROJECAO DO IMPACTO FINANCEIRO EM 31/12/2020 52,01%
LIMITE PERMITIDO - ART. 20 DA LRF 54,00%
Obs.:

A receita corrente liquida e as despesas com pessoal para efeito do presente cdlculo é
a do més Maio/2018.

Vila Pavdo, 27 de Junho de 2018

Valdecir Berger
Sec. Municipakde i{uaa&as .
e Orgamen o
Decreto N° 888/2017
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